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W piątkowy wieczór, 8 maja, w holu Miejskiej Biblioteki Publicznej odbył się wyjątkowy wernisaż
wystawy fotograficznej "Inspiracje Chełmońskim,,. Spotkanie zgromadziło miłośników fotografii,
sztuki i historii, którzy mieli okazję zobaczyć niezwykły projekt łączący malarstwo XIX wieku ze
współczesną fotografią.

"Inspiracje Chełmońskim,, to nie tylko wystawa zdjęć, ale przede wszystkim opowieść o emocjach,
wyobraźni i pasji ludzi, którzy wspólnie stworzyli coś wyjątkowego. Projekt powstał w ramach
inicjatywy "Kuźnia Sztuki,,, której autorem jest fotograf Robert Kędra. To już druga realizacja tego
cyklu, a tym razem inspiracją stała się twórczość jednego z najwybitniejszych polskich malarzy -
Józefa Chełmońskiego.

Podczas wernisażu autorzy fotografii opowiadali o kulisach powstawania swoich prac. Mówili o tym,
dlaczego właśnie obrazy Chełmońskiego stały się dla nich punktem wyjścia do stworzenia
współczesnych interpretacji, jak wyglądał cały proces twórczy oraz z jakimi wyzwaniami musieli się
zmierzyć. Podkreślali również ogromne wsparcie wielu osób, które bezinteresownie pomagały w
realizacji projektu - od poszukiwania odpowiednich rekwizytów i lokalizacji, po budowanie
niezwykłego klimatu sesji zdjęciowych.

Na wystawie prezentowanych jest dwanaście fotografii powstałych na przełomie 2024 i 2025 roku.
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Każda z nich to starannie przygotowana kompozycja, w której zadbano o każdy detal - scenografię,
kostiumy, światło oraz emocje aktorów i statystów biorących udział w sesjach. Zdjęcia realizowano
m.in. w Kielcach, Kadzielni, Cedzynie i Suchedniowie - miejscach, które swoim charakterem
nawiązują do pejzaży znanych z obrazów mistrza.
Zwiedzający mogą zobaczyć współczesne interpretacje takich dzieł jak "Babie lato,,, "Bociany,,,
"Orka,, czy "Wieczór letni,,. Nie są to jednak wierne rekonstrukcje malarskich scen. Twórcy nadali
im nowe znaczenia, zestawiając dawne motywy ze współczesnością i zachęcając odbiorców do
refleksji nad tym, co mimo upływu czasu pozostaje niezmienne.

Wystawa została bardzo ciepło przyjęta przez uczestników wernisażu. To niezwykłe spotkanie
fotografii z malarstwem pokazuje, że sztuka dawnych mistrzów nadal może inspirować i
prowokować do twórczych poszukiwań.

Wystawę "Inspiracje Chełmońskim,, można oglądać w holu biblioteki do 25 czerwca 2026 roku.
Serdecznie zapraszamy.
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